1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 7827 от 10.11.2015
О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 12.12.2013 № 8967
«Об утверждении муниципальной
программы «Организация
ритуальных услуг и содержание
объектов похоронного обслуживания
в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города от 23.12.2014 № 636-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования                       и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»                   (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города                     от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»               (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 12.12.2013 № 8967 «Об утверждении муниципальной программы «Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного обслуживания в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 27.03.2014 № 2015, 09.07.2014 № 4752,   02.09.2014 № 6068, 10.12.2014 № 8282, 11.12.2014 № 8285, 10.03.2015                    № 1555, 03.09.2015 № 6119) изменение, изложив приложение к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                       постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя             главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ________

Программные мероприятия, объем ассигнований на реализацию программы и показатели результатов реализации муниципальной программы
	Наименование
	Источники финанси-рования
	Объем финанси-рования (всего,
руб.)
	В том числе по годам
	Ответственный
(администратор
или
соадмини-стратор)
	Наименование

показателя,

ед. из.
	Значение показателя, в том числе

	Итоговое значение показателя

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019
год
	2020 год

	Цель программы: обеспечение уровня благоустройства и санитарного содержания кладбищ и объектов похоронного обслуживания в соответствии с действующим законодательством

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	доля объектов похоронного  обслуживания, находящихся          на содержании,         от общего коли-чества объектов похоронного  обслуживания, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 1. Эксплуатация, содержание объектов похоронного обслуживания (кладбища, крематорий, колумбарий и автостоянка на кладбище)

	Меропри-ятие 1.1.
Содержание объектов похоронного обслуживания (кладбища,
крематорий,   колумбарий
и автостоянка
на кладбище)
	всего,
в том
числе
	722094031
	101692722
	100745018
	104010755
	103911384
	103911384
	103911384
	103911384
	ДГХ
	количество объектов  похоронного  обслуживания,
находящихся
на содержании, ед.
	7
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	за счет    средств местного бюджета
	722094031
	101692722
	100745018
	104010755
	103911384
	103911384
	103911384
	103911384

	Цель программы: обеспечение гарантированного государством перечня ритуальных услуг по погребению на безвозмездной основе в соответствии с действующим законодательством

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	доля удовлетворенных обращений о предоставлении  ритуальных услуг от общего количества  обращений, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 2. Предоставление услуг по погребению и кремации

	Меропри-ятие 2.1. Услуги

по транспортировке тел,

умерших

в мед. учреждения
	всего,
в том числе
	46 865 203
	6 439 128
	6 590 000
	6 782 039
	6 763 509
	6 763 509
	6 763 509
	6 763 509
	ДГХ
	количество транспортированных тел, умерших
в мед. учреждения, ед.
	1535
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	10535

	за счет средств местного бюджета
	46 865 203
	6 439 128
	6 590 000
	6 782 039
	6 763 509
	6 763 509
	6 763 509
	6 763 509

	Меропри-ятие 2.2. Предоставление    гарантированного перечня ритуальных услуг по погребению
и кремации
	всего,
в том числе
	58 220 292
	9 364 764
	 8 142 588
	8 142 588
	8 142 588
	8 142 588
	8 142 588
	8 142 588

	количество
погребенных, ед.
	750
	674
	674
	674
	674
	674
	674
	4794

	за счет средств местного бюджета
	58 220 292
	9 364 764
	 8 142 588
	8 142 588
	8 142 588
	8 142 588
	8 142 588
	8 142 588

	количество
кремированных, ед.
	158
	123
	123
	123
	123
	123
	123
	896

	Задача 3. Строительство кладбища

	Меропри-ятие 3.1. Выполнение  проектно- изыскательских работ
	всего,
в том числе
	3 100 000
	3 100 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ДГХ
	количество
разработанной проектной
изыскательской документации, комплект
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	за счет средств местного бюджета
	3 100 000
	3 100 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Меропри-ятие 3.2. Развитие общественной инфраструктуры и реализация
приоритетных направ-лений раз-вития
	всего,
в том числе
	310 941 820
	-
	59 893 700
	41 541 910
	41 813 400
	55 501 850
	53 444 610
	58 746 350

	ввод

в эксплуатацию кладбища,
законченного строительством, га
	-
	4,38
	3,01
	2,65
	2,77
	2,50
	2,42
	17,73

	за счет средств окруж-

ного
бюджета
	128 598 600
	-
	48 598 600
	40 000 000
	40 000 000
	-
	-
	-

	за счет средств местного бюджета
	182 343 220
	-
	11 295 100
	1 541 910
	1 813 400
	55 501 850
	53 444 610
	58 746 350

	Новое кладбище «Чернореченское-2» в городе

Сургуте.
I пусковой комплекс. 1 этап строительства
	всего,
в том числе
	59 893 700
	-
	59 893 700
	-
	-
	-
	-
	-

	ввод
в эксплуатацию кладбища,
законченного строительством, га
	-
	4,38
	-
	-
	-
	-
	-
	4,38

	за счет средств окруж-ного бюджета
	48 598 600
	-
	48 598 600
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств местного бюджета
	11 295 100
	-
	11 295 100
	-
	-
	-
	-
	-

	Новое кладбище «Чернореченское-2» в городе Сургуте.
I пусковой комплекс. 2 этап строительства
	всего,
в том числе
	41 541 910
	-
	-
	41 541 910
	-
	-
	-
	-

	ввод
в эксплуатацию кладбища,
законченного строительством, га
	-
	-
	3,01
	-
	-
	-
	-
	3,01

	за счет средств окруж-ного бюджета
	40 000 000
	-
	-
	40 000 000
	-
	-
	-
	-

	за счет средств местного бюджета
	1 541 910
	-
	-
	1 541 910
	-
	-
	-
	-

	Новое кладбище «Чернореченское-2» в городе Сургуте.
I пусковой комплекс. 3 этап строительства
	всего,
в том числе
	41 813 400
	-
	-
	-
	41 813 400
	-
	-
	-

	ввод

в эксплуатацию кладбища,
законченного строительством, га
	-
	-
	-
	2,65
	-
	-
	-
	2,65

	за счет средств окруж-ного бюджета
	40 000 000
	-
	-
	-
	40 000 000
	-
	-
	-

	за счет средств местного бюджета
	1 813 400
	-
	-
	-
	1 813 400
	-
	-
	-

	Новое кладбище «Чернореченское-2» в городе Сургуте.

I пусковой комплекс. 4 этап строительства
	всего,
в том числе
	55 501 850
	-
	-
	-
	-
	55 501 850
	-
	-

	ввод
в эксплуатацию кладбища,
законченного строительством, га
	-
	-
	-
	-
	2,77
	-
	-
	2,77

	за счет средств окруж-ного бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств местного бюджета
	55 501 850
	-
	-
	-
	-
	55 501 850
	-
	-

	Новое кладбище «Чернореченское-2» в городе Сургуте.
I пусковой комплекс. 5 этап строительства
	всего,
в том числе
	53 444 610
	-
	-
	-
	-
	-
	53 444 610
	-

	ввод
в эксплуатацию кладбища,
законченного строительством, га
	-
	-
	-
	-
	-
	2,50
	-
	2,50

	за счет средств окруж-ного бюджета
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств местного бюджета
	53 444 610
	-
	-
	-
	-
	-
	53 444 610
	-

	Новое кладбище «Чернореченское-2» в городе Сургуте.
I пусковой комплекс. 6 этап строительства
	всего,
в том числе
	58 746 350
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	58 746 350

	ввод

в эксплуатацию кладбища,
законченного строительством, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,42
	2,42

	за счет средств окружного бюджета
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за счет средств местного бюджета
	58 746 350
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	58 746 350

	Меропри-ятие 3.3. Уплата земельного налога

за земельный участок

для строительства  кладбища
	за счет средств местного бюджета
	80 863 963
	8 401 451
	9 451 632
	12 602 176
	12 602 176
	12 602 176
	12 602 176
	12 602 176

	наличие задолженности по уплате земельного
налога за участок для строительства  кладбища, да/нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	Общий объем ассигно-ваний
на реали-зацию
программы - всего,
в том
числе:
	всего,
в том числе
	1 222 085 309
	128 998 065
	184 822 938
	173 079 468
	173 233 057
	186 921 507
	184 864 267
	190 166 007

	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств окружного бюджета
	128 598 600
	-
	48 598 600
	40 000 000
	40 000 000
	-
	-
	-

	×
	×
	-
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств местного бюджета
	1 093 486 709
	128 998 065
	136 224 338
	133 079 468
	133 233 057
	186 921 507
	184 864 267
	190 166 007

	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	Объем ассигно-ваний администратора – ДГХ
	всего,
в том числе
	1 222 085 309
	128 998 065
	184 822 938
	173 079 468
	173 233 057
	186 921 507
	184 864 267
	190 166 007

	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств окружного бюджета
	128 598 600
	-
	48 598 600
	40 000 000
	40 000 000
	-
	-
	-

	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств местного бюджета
	1 093 486 709
	128 998 065
	136 224 338
	133 079 468
	133 233 057
	186 921 507
	184 864 267
	190 166 007

	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×